
P6_TA(2009)0305 

2007 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Bendrijos žuvininkystės kontrolės 

agentūra 

1. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Bendrijos žuvininkystės 

kontrolės agentūros 2007 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo (C6-0447/2008 

– 2008/2274(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 

2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2005 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 768/2005, 

įsteigiantį Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūrą4, ypač į jo 36 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0179/2009), 

1. suteikia patvirtinimą Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros vykdomajam 

direktoriui, kad Agentūros 2007 finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 78. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 1. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 128, 2005 5 21, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje (L serijoje). 



2. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Bendrijos žuvininkystės 

kontrolės agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymo(C6-0447/2008 – 

2008/2274(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 

2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2005 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 768/2005, 

įsteigiantį Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūrą4, ypač į jo 36 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0179/2009), 

1. pažymi, kad Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros galutinės metinės ataskaitos 

pridėtos prie Audito Rūmų ataskaitos; 

2. pritaria Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų 

uždarymui; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 

vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų 

paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 78. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 1. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 128, 2005 5 21, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



 

3. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 2007 finansinių 

metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį (C6-0447/2008 – 2008/2274(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūros 

2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2005 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 768/2005, 

įsteigiantį Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūrą4, ypač į jo 36 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/20025 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0179/2009), 

A. kadangi Europos Audito Rūmai (EAR) pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, 

jog 2007 finansinių metų metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir vykdytos 

finansinės operacijos yra teisėtos ir tvarkingos, 

1. pažymi, kad Agentūra 2007 m. lapkričio mėn. įgijo finansinę nepriklausomybę ir kad dėl 

to 2007 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūra apima tik itin trumpą laikotarpį; 

2. atkreipia dėmesį į tai, kad Agentūra iš EAR gavo visiškai palankų patikinimo pareiškimą; 

ragina Agentūrą toliau stengtis vykdyti aukštos kokybės finansų valdymą; 

3. pažymi, kad Agentūros biudžetas 2007 m. buvo 5 000 000 eurų, kurio daugiau kaip pusę 

administravo Komisija, nes Agentūra tik prieš pat metų pabaigą įgijo finansinę 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 78. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 1. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 128, 2005 5 21, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



nepriklausomybę; 

4. atkreipia dėmesį į EAR pastabą, kad Agentūra nepriėmė atitinkamų procedūrų, kad būtų 

nustatyta lėšų perkėlimo tvarka ir dėl to mažiausiai 125 000 eurų buvo perkelta be teisinių 

įsipareigojimų; pažymi, kad Agentūra įsipareigojo vengti tokių atvejų 2008 m.; 

5. atkreipia dėmesį į Agentūros atsakymą į EAR kritiką dėl to, kad nebuvo priimti vidaus 

kontrolės standartai, kuriame išdėstyta, kad Agentūros administracinė valdyba priėmė 

vidaus kontrolės standartus 2008 m. kovo mėn.; 

6. pažymi, kad EAR mano, jog Agentūra dar nepakankamai dokumentais pagrindė savo 

vidaus kontrolės procedūras; palankiai vertina tai, kad 2008 m. Agentūra įsteigė vidaus 

audito skyrių ir įdarbino darbuotojus, atsakingus už tolesnę vidaus kontrolės sistemų 

plėtrą; 

7. atkreipia dėmesį į EAR išvadą, kad leidimus duodančio pareigūno parengtą apskaitos 

sistemos aprašymą dar turi patvirtinti apskaitos pareigūnas; prašo Agentūros įtraukti šią 

informaciją, jei patvirtinimas atliktas, į savo 2008 m. biudžeto ir finansų valdymo 

ataskaitą; 

8. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 

kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos savo 2009 m. balandžio 23 d. 

rezoliucijoje dėl ES agentūrų finansų valdymo ir kontrolės1. 

 

 

 

                                                 
1  Priimti tekstai, P6_TA(2009)0274. 


